
 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

Autor/ka bakalářské práce: Petra Teuberová 

Název práce: Domácí násilí páchané na ženách  

Vedoucí bakalářské práce: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

Oponent bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíle práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku     

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky X    

Solidní přehled dosavadních    

poznatků 

X    

   Výběr relevantních názorů pro  

  daný problém 

X    

Logická výstavba práce (pořadí 

kapitol) 

X    

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Vymezení výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků X    

Diskuse: kvalita interpretování 

získaných výsledků   

X    

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu X    

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce X    

 

  



 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh X    

 

8. Vztah práce k oborové 

problematice ošetřovatelství 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Rozvíjí základní zaměření oboru X    

   Rozvíjí specializační zaměření   

   oboru 

 X   

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 X    

 

10. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 X    

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce X    

 

12. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

 

Komentář a připomínky k textu: 

* Uveďte konkrétní zdůvodnění negativního stanoviska  

 

Studentka se zaměřila na připravenost sester odhalovat domácí násilí, což je aktuální celosvětový 

problém včetně České republiky. V teoretické části analyzuje problém v celé jeho šíři. V podkapitole 1.16.2 se 

zaměřila na interakci zdravotníka a týrané osoby. Výzkum byl realizován ve Fakultní nemocnici v Hradci 

Králové, sběr dat probíhal od prosince 2021 do ledna 2022. Byl použit upravený dotazník z Velké Británie. 

Zkoumaný soubor zahrnoval 59 osob (53 žen a 6 mužů na pozici sestra). Analýza a interpretace dat byla 

provedena statistickými metodami. „Pokud jde o statistické metody, kromě běžné popisné statistiky byla použita 

faktorová analýza (program NCSS), Fischerův přesný test, Pearsonův chí-kvadrát test, neparametrický Mann-

Whitney test, neparametrická Kruskal-Wallisova jednofaktorová analýza rozptylu“ (s. 45). 

Odhalování domácího násilí není jednoduchý proces, protože oběť se často stydí a není to zážitek, 

kterým by se chtěla chlubit, proto je tato práce velmi přínosná pro zdravotnickou praxi i společenskou osvětu.  

Studentka čerpala pro teoretickou část práce také z mnoha zahraničních zdrojů. 

 

 

Bakalářská práce přesahuje požadavky kladené na závěrečné bakalářské práce, 

hodnotím ji známkou výborně. 
 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) Co vás motivovalo k výběru tématu? 

2) Znáte osobně nějakou týranou ženu a seznámila jste se s jejím osobním biografickým příběhem na toto téma? 

3) Je podle vás toto téma ve zdravotnictví tabuizované nebo není?  

 

 

 

Datum: 9. 5. 2022 

 

Podpis oponenta: 

                             

                                doc. PhDr Jana Kutnohorská, CSc. 

 

 


